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(単位：円)

区　　　分 収 入 済 額 支 出 済 額 差 引 残 額

一般会計 368,910,310 358,426,260 10,484,050

後期高齢者医療特別会計 241,807,803,382 236,655,129,416 5,152,673,966

合計 242,176,713,692 237,013,555,676 5,163,158,016

 令和５年度栃木県後期高齢者医療広域連合  一般会計・特別会計 歳入歳出決算一覧表

-　1　-





一　般　会　計



1. 分担金及び負担金 109,732,000 109,732,000

1. 負担金 109,732,000 109,732,000

2. 財産収入 4,000 7,053

1. 財産運用収入 4,000 7,053

3. 繰入金 249,271,000 249,271,318

1. 基金繰入金 11,769,000 11,770,101

2. 特別会計繰入金 237,502,000 237,501,217

4. 繰越金 8,947,000 8,946,840

1. 繰越金 8,947,000 8,946,840

5. 諸収入 1,327,000 953,099

1. 預金利子 1,000 595

2. 雑入 1,326,000 952,504

369,281,000 368,910,310

1. 議会費 1,409,000

1. 議会費 1,409,000

2. 総務費 366,872,000

1. 総務管理費 366,625,000

2. 選挙費 119,000

3. 監査委員費 128,000

3. 公債費 3,000

1. 公債費 3,000

4. 予備費 997,000

1. 予備費 997,000

369,281,000歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

　歳　出

款 項 予　算　現　額

令和５年度一般会計歳入歳出決算書

　歳　入

款 項 予 算 現 額 調 定 額

－2－



（単位：円）

109,732,000 0 0 0

109,732,000 0 0 0

7,053 0 0 3,053

7,053 0 0 3,053

249,271,318 0 0 318

11,770,101 0 0 1,101

237,501,217 0 0 △ 783

8,946,840 0 0 △ 160

8,946,840 0 0 △ 160

953,099 0 0 △ 373,901

595 0 0 △ 405

952,504 0 0 △ 373,496

368,910,310 0 0 △ 370,690

（単位：円）

1,096,294 0 312,706 312,706

1,096,294 0 312,706 312,706

357,329,966 0 9,542,034 9,542,034

357,155,340 0 9,469,660 9,469,660

63,200 0 55,800 55,800

111,426 0 16,574 16,574

0 0 3,000 3,000

0 0 3,000 3,000

0 0 997,000 997,000

0 0 997,000 997,000

358,426,260 0 10,854,740 10,854,740

歳入歳出差引残額 10,484,050 円

うち基金繰入額 0 円

支 出 済 額 と の 比 較

収 入 済 額 と の 比 較

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と

　 　

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と

－3－



  歳　入

 1. 分担金及び負担金 109,732,000 0 0 109,732,000

 1. 負担金 109,732,000 0 0 109,732,000

 1. 市町負担金 109,732,000 0 0 109,732,000

 1. 市町負担金 109,732,000

 2. 財産収入 4,000 0 0 4,000

 1. 財産運用収入 4,000 0 0 4,000

 1. 利子及び配当金 4,000 0 0 4,000

 1. 利子及び配当金 4,000

 3. 繰入金 199,414,000 49,857,000 0 249,271,000

 1. 基金繰入金 199,241,000 △ 187,472,000 0 11,769,000

 1. 財政調整基金繰 199,241,000 △ 187,472,000 0 11,769,000

入金  1. 財政調整基金繰 11,769,000

入金

 2. 特別会計繰入金 173,000 237,329,000 0 237,502,000

 1. 後期高齢者医療 173,000 237,329,000 0 237,502,000

特別会計繰入金  1. 後期高齢者医療 237,502,000

特別会計繰入金

 4. 繰越金 1,000 8,946,000 0 8,947,000

 1. 繰越金 1,000 8,946,000 0 8,947,000

 1. 繰越金 1,000 8,946,000 0 8,947,000

 1. 繰越金 8,947,000

 5. 諸収入 1,327,000 0 0 1,327,000

 1. 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1. 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1. 預金利子 1,000

 2. 雑入 1,326,000 0 0 1,326,000

 1. 雑入 1,326,000 0 0 1,326,000

 1. 総務費雑入 1,326,000

310,478,000 58,803,000 0 369,281,000

令和５年度一般会計歳入歳出決算事項別明細書

款　項　目

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

金　　額
充 当 額

補正予算額

歳　入　合　計

継続費及び
節   

繰越事業費

繰 越 財 源
区　　　分

計当初予算額
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（単位：円）

109,732,000 109,732,000 0 0

109,732,000 109,732,000 0 0

109,732,000 109,732,000 0 0

109,732,000 109,732,000 0 0 事務費市町負担金 109,732,000

7,053 7,053 0 0

7,053 7,053 0 0

7,053 7,053 0 0

7,053 7,053 0 0 財政調整基金利子 7,053

249,271,318 249,271,318 0 0

11,770,101 11,770,101 0 0

11,770,101 11,770,101 0 0

11,770,101 11,770,101 0 0 財政調整基金繰入金 11,770,101

237,501,217 237,501,217 0 0

237,501,217 237,501,217 0 0

237,501,217 237,501,217 0 0 後期高齢者医療特別会計繰入金 237,501,217

8,946,840 8,946,840 0 0

8,946,840 8,946,840 0 0

8,946,840 8,946,840 0 0

8,946,840 8,946,840 0 0 前年度繰越金 8,946,840

953,099 953,099 0 0

595 595 0 0

595 595 0 0

595 595 0 0 預金利子 595

952,504 952,504 0 0

952,504 952,504 0 0

952,504 952,504 0 0 総務費雑入（総務担当） 952,504

368,910,310 368,910,310 0 0

備　　　　　　　　　　考調  定  額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額
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  歳　出

継続費及び 予 備 費

繰越事業費 支 出 及 び

繰 越 額 流 用 増 減

 1. 議会費 1,409,000 0 0 0 1,409,000

 1. 議会費 1,409,000 0 0 0 1,409,000

 1. 議会費 1,409,000 0 0 0 1,409,000

 1. 報酬 694,000

 8. 旅費 356,000

10. 需用費 30,000

13. 使用料及 329,000

び賃借料

 2. 総務費 308,066,000 58,803,000 0 3,000 366,872,000

 1. 総務管理費 307,819,000 58,803,000 0 3,000 366,625,000

 1. 総務一般 307,719,000 58,803,000 0 3,000 366,525,000

管理費  1. 報酬 2,437,000

 4. 共済費 407,000

7. 報償費 171,000

8. 旅費 857,000

9. 交際費 50,000

10. 需用費 3,366,000

11. 役務費 1,304,000

12. 委託料 3,548,000

13. 使用料及 33,862,000

び賃借料

17. 備品購入 3,349,000

費

18. 負担金、 70,892,000

補助及び

交付金

24. 積立金 246,282,000

2. 新型コロナウ 100,000 0 0 0 100,000

イルス感染症 10. 需用費 80,000

対策事業費 11. 役務費 20,000

金    額 

補正予算額当初予算額
款　項　目

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

計
節

 区　　分 
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（単位：円）

継 続 費 事 故

逓 次

繰 越 繰 越

1,096,294 0 0 0 312,706

1,096,294 0 0 0 312,706

1,096,294 0 0 0 312,706 議会費 1,096,294

681,665 0 0 0 12,335

178,800 0 0 0 177,200

16,569 0 0 0 13,431

219,260 0 0 0 109,740

357,329,966 0 0 0 9,542,034

357,155,340 0 0 0 9,469,660

357,083,239 0 0 0 9,441,761 総務一般管理費 357,083,239

2,297,938 0 0 0 139,062

386,466 0 0 0 20,534

146,233 0 0 0 24,767

173,671 0 0 0 683,329

0 0 0 0 50,000

3,045,216 0 0 0 320,784

1,278,620 0 0 0 25,380

3,152,018 0 0 0 395,982

32,173,263 0 0 0 1,688,737

2,608,392 0 0 0 740,608

65,540,312 0 0 0 5,351,688

246,281,110 0 0 0 890

72,101 0 0 0 27,899 新型コロナウイルス感染症対策事業費 72,101

72,101 0 0 0 7,899

0 0 0 0 20,000

備　　　　　考

明 許 費

支出済額

翌　年　度　繰　越　額

不用額
繰 越

－7－



当初予算額 補正予算額 継続費及び 予 備 費

繰越事業費 支 出 及 び

繰 越 額 流 用 増 減

 2. 選挙費 119,000 0 0 0 119,000

 1. 選挙管理 119,000 0 0 0 119,000

委員会費  1. 報酬 74,000

 8. 旅費 45,000

 3. 監査委員費 128,000 0 0 0 128,000

 1. 監査委員 128,000 0 0 0 128,000

費  1. 報酬 60,000

7. 報償金 30,000

 8. 旅費 32,000

10. 需用費 2,000

11. 役務費 4,000

 3. 公債費 3,000 0 0 0 3,000

 1. 公債費 3,000 0 0 0 3,000

 1. 元金 1,000 0 0 0 1,000

22. 償還金、 1,000

利子及び

割引料

 2. 利子 1,000 0 0 0 1,000

22. 償還金、 1,000

利子及び

割引料

 3. 公債諸費 1,000 0 0 0 1,000

11. 役務費 1,000

 4. 予備費 1,000,000 0 0 △ 3,000 997,000

 1. 予備費 1,000,000 0 0 △ 3,000 997,000

 1. 予備費 1,000,000 0 0 △ 3,000 997,000

310,478,000 58,803,000 0 0 369,281,000

計
節

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

歳　出　合　計

 区　　分 金    額 

款　項　目

－8－



（単位：円）

継 続 費 事 故

逓 次

繰 越 繰 越

63,200 0 0 0 55,800

63,200 0 0 0 55,800 選挙管理委員会費 63,200

36,800 0 0 0 37,200

26,400 0 0 0 18,600

111,426 0 0 0 16,574

111,426 0 0 0 16,574 監査委員費 111,426

60,000 0 0 0 0

22,100 0 0 0 7,900

23,600 0 0 0 8,400

1,918 0 0 0 82

3,808 0 0 0 192

0 0 0 0 3,000

0 0 0 0 3,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 997,000

0 0 0 0 997,000

0 0 0 0 997,000

358,426,260 0 0 0 10,854,740

備　　　　　考支出済額

翌　年　度　繰　越　額

不用額

－9－



（単位:千円）

　　　

１． 368,910

２． 358,426

３． 10,484

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

0

５． 10,484

６． 0
実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法 第 ２ ３ ３ 条
の ２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

実  質  収  支  に  関  す  る  調  書

区　　　　　　　分 金　　　額

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 残 額

４．

翌 年 度 へ

繰 り 越 す

べ き 財 源

計

実 質 収 支 額

－10－



後期高齢者医療特別会計



1. 分担金及び負担金 43,203,339,000 43,244,496,450

1. 負担金 43,203,339,000 43,244,496,450

2. 国庫支出金 74,095,407,000 76,028,649,220

1. 国庫負担金 55,195,682,000 55,875,604,198

2. 国庫補助金 18,899,725,000 20,153,045,022

3. 県支出金 19,170,941,000 19,316,286,400

1. 県負担金 19,170,940,000 19,316,286,400

2. 財政安定化基金交付金 1,000 0

4. 支払基金交付金 91,990,312,000 93,128,433,740

1. 支払基金交付金 91,990,312,000 93,128,433,740

5. 特別高額医療費共同事業 125,775,000 120,586,590

交付金

1. 特別高額医療費共同事業 125,775,000 120,586,590

交付金

6. 財産収入 523,000 381,140

1. 財産運用収入 523,000 381,140

7. 繰入金 5,057,827,000 5,057,827,000

1. 基金繰入金 5,057,827,000 5,057,827,000

8. 繰越金 4,600,713,000 4,600,711,503

1. 繰越金 4,600,713,000 4,600,711,503

9. 県財政安定化基金借入金 1,000 0

1. 県財政安定化基金借入金 1,000 0

10. 諸収入 281,434,000 358,737,856

1. 延滞金、加算金及び過料 4,000 2,988,870

2. 預金利子 1,000 200,638

3. 返納金 28,089,000 37,906,518

4. 雑入 253,340,000 317,641,830

238,526,272,000 241,856,109,899歳　　入　　合　　計

令和５年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

　歳　入

款 項 予 算 現 額 調 定 額

－11－



（単位：円）

43,244,496,450 0 0 41,157,450

43,244,496,450 0 0 41,157,450

76,028,649,220 0 0 1,933,242,220

55,875,604,198 0 0 679,922,198

20,153,045,022 0 0 1,253,320,022

19,316,286,400 0 0 145,345,400

19,316,286,400 0 0 145,346,400

0 0 0 △ 1,000

93,128,433,740 0 0 1,138,121,740

93,128,433,740 0 0 1,138,121,740

120,586,590 0 0 △ 5,188,410

120,586,590 0 0 △ 5,188,410

381,140 0 0 △ 141,860

381,140 0 0 △ 141,860

5,057,827,000 0 0 0

5,057,827,000 0 0 0

4,600,711,503 0 0 △ 1,497

4,600,711,503 0 0 △ 1,497

0 0 0 △ 1,000

0 0 0 △ 1,000

310,431,339 364,218 47,942,299 28,997,339

2,988,870 0 0 2,984,870

200,638 0 0 199,638

27,875,119 364,218 9,667,181 △ 213,881

279,366,712 0 38,275,118 26,026,712

241,807,803,382 364,218 47,942,299 3,281,531,382

収 入 済 額 と の 比 較

　 　

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と

－12－



1. 総務費

1. 総務管理費

2. 賦課徴収費

2. 保険給付費

1. 療養諸費

2. 高額療養諸費

3. その他医療給付費

3. 県財政安定化基金拠出金

1. 県財政安定化基金拠出金

4. 特別高額医療費共同事業拠出金

1. 特別高額医療費共同事業拠出金

5. 保健事業費

1. 健康診査費

2. 医療費適正化推進事業費

6. 公債費

1. 県財政安定化基金償還金

7. 諸支出金

1. 償還金及び還付加算金

2. 繰出金

3. 積立金

8. 予備費

1. 予備費

13,177,475,000

　歳　出

款 項 予 算 現 額

613,352,000

339,108,000

274,244,000

231,668,091,000

217,560,265,000

1,538,664,000

930,351,000

1,000

1,000

138,231,000

138,231,000

1,433,834,000

854,181,000

579,653,000

1,000

1,000

4,562,762,000

237,502,000

2,786,596,000

110,000,000

110,000,000

歳　　出　　合　　計 238,526,272,000

－13－



（単位：円）

583,528,767 0 29,823,233 29,823,233

318,394,639 0 20,713,361 20,713,361

265,134,128 0 9,109,872 9,109,872

230,378,104,620 0 1,289,986,380 1,289,986,380

216,542,343,417 0 1,017,921,583 1,017,921,583

12,931,717,956 0 245,757,044 245,757,044

904,043,247 0 26,307,753 26,307,753

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

125,685,725 0 12,545,275 12,545,275

125,685,725 0 12,545,275 12,545,275

1,005,770,529 0 428,063,471 428,063,471

624,354,212 0 229,826,788 229,826,788

381,416,317 0 198,236,683 198,236,683

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

4,562,039,775 0 722,225 722,225

1,538,084,418 0 579,582 579,582

237,501,217 0 783 783

2,786,454,140 0 141,860 141,860

0 0 110,000,000 110,000,000

0 0 110,000,000 110,000,000

236,655,129,416 0 1,871,142,584 1,871,142,584

歳入歳出差引残額 円

うち基金繰入額 円

　 　

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と

支 出 済 額 と の 比 較

5,152,673,966

0

－14－



  歳　入

 1. 分担金及び負担金 43,080,363,000 122,976,000 0 43,203,339,000

 1. 負担金 43,080,363,000 122,976,000 0 43,203,339,000

 1. 市町負担金 43,080,363,000 122,976,000 0 43,203,339,000

 1. 事務費市町負担 640,254,000

金

 2. 保険料等市町負 24,254,506,000

担金

 3. 療養給付費市町 18,109,015,000

負担金

 4. 健診事業市町負 199,564,000

担金

 2. 国庫支出金 74,087,091,000 8,316,000 0 74,095,407,000

 1. 国庫負担金 55,195,682,000 0 0 55,195,682,000

 1. 療養給付費国庫 54,034,735,000 0 0 54,034,735,000

負担金  1. 療養給付費国庫 54,034,735,000

負担金

 2. 高額医療費国庫 1,160,947,000 0 0 1,160,947,000

負担金  1. 高額医療費国庫 1,160,947,000

負担金

 2. 国庫補助金 18,891,409,000 8,316,000 0 18,899,725,000

 1. 国庫補助金 18,891,409,000 8,316,000 0 18,899,725,000

 1. 調整交付金 18,686,298,000

 2. 健診事業費国庫 199,564,000

補助金

 4. 特別高額医療費 12,456,000

共同事業国庫補

助金

 5. 高齢者医療制度 1,000

円滑運営臨時特

例交付金

 6. 後期高齢者医療 1,406,000

災害臨時特例補

助金

 7. 社会保障・税番 0

号制度システム

整備費等補助金

当初予算額

令和５年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算事項別明細書

款　項　目

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

金　　額
充 当 額

補正予算額 計

継続費及び
節   

繰越事業費

繰 越 財 源
区　　　分

　　－15－



（単位：円）

43,244,496,450 43,244,496,450 0 0

43,244,496,450 43,244,496,450 0 0

43,244,496,450 43,244,496,450 0 0

640,254,000 640,254,000 0 0 事務費市町負担金 640,254,000

24,352,957,395 24,352,957,395 0 0 保険料市町負担金（現年度分） 19,509,064,941

保険料市町負担金（過年度分） 59,906,094

保険基盤安定制度市町負担金 4,783,986,360

18,109,015,055 18,109,015,055 0 0 療養給付費市町負担金（現年度分） 18,109,015,055

142,270,000 142,270,000 0 0 健診事業市町負担金 142,270,000

76,028,649,220 76,028,649,220 0 0

55,875,604,198 55,875,604,198 0 0

54,562,538,238 54,562,538,238 0 0

54,562,538,238 54,562,538,238 0 0 療養給付費国庫負担金（現年度分） 54,562,538,238

1,313,065,960 1,313,065,960 0 0

1,313,065,960 1,313,065,960 0 0 高額医療費国庫負担金 1,313,065,960

20,153,045,022 20,153,045,022 0 0

20,153,045,022 20,153,045,022 0 0

20,084,437,000 20,084,437,000 0 0 普通調整交付金 19,571,367,000

特別調整交付金 513,070,000

53,848,000 53,848,000 0 0 健診事業費国庫補助金 53,848,000

12,456,022 12,456,022 0 0 特別高額医療費共同事業国庫補助金 12,456,022

0 0 0 0 高齢者医療制度円滑運営臨時特例交付金 0

1,233,000 1,233,000 0 0 後期高齢者医療災害臨時特例補助金 1,233,000

1,071,000 1,071,000 0 ０ 社会保障・税番号制度システム整備費等補助金 1,071,000

備　　　　　　　　　　考調  定  額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額
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継続費及び

繰越事業費

繰 越 財 源

充 当 額

 3. 県支出金 19,143,952,000 26,989,000 0 19,170,941,000

 1. 県負担金 19,143,951,000 26,989,000 0 19,170,940,000

 1. 療養給付費県負 17,983,004,000 26,989,000 0 18,009,993,000

担金  1. 療養給付費県負 18,009,993,000

担金

 2. 高額医療費県負 1,160,947,000 0 0 1,160,947,000

担金  1. 高額医療費県負 1,160,947,000

担金

 2. 財政安定化基金交付 1,000 0 0 1,000

金

 1. 財政安定化基金 1,000 0 0 1,000

交付金  1. 財政安定化基金 1,000

交付金

 4. 支払基金交付金 92,165,379,000 △ 175,067,000 0 91,990,312,000

 1. 支払基金交付金 92,165,379,000 △ 175,067,000 0 91,990,312,000

 1. 支払基金交付金 92,165,379,000 △ 175,067,000 0 91,990,312,000

 1. 後期高齢者交付 91,990,312,000

金

 5. 特別高額医療費共同事業 125,775,000 0 0 125,775,000

交付金

 1. 特別高額医療費共同 125,775,000 0 0 125,775,000

事業交付金

 1. 特別高額医療費 125,775,000 0 0 125,775,000

共同事業交付金  1. 特別高額医療費 125,775,000

共同事業交付金

 6. 財産収入 523,000 0 0 523,000

 1. 財産運用収入 523,000 0 0 523,000

 1. 利子及び配当金 523,000 0 0 523,000

 1. 利子及び配当金 523,000

 7. 繰入金 2,196,109,000 2,861,718,000 0 5,057,827,000

 1. 基金繰入金 2,008,637,000 3,049,190,000 0 5,057,827,000

 1. 保険給付費等支 2,008,637,000 3,049,190,000 0 5,057,827,000

払準備基金繰入  1. 保険給付費等支 5,057,827,000

金 払準備基金繰入

金

 2. 一般会計繰入金 187,472,000 △ 187,472,000 0 0

 1. 事務費等一般会 187,472,000 △ 187,472,000 0 0

計繰入金  1. 事務費等一般会 0

計繰入金

款　項　目

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

計補正予算額当初予算額

節   

区　　　分 金　　額
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（単位：円）

19,316,286,400 19,316,286,400 0 0

19,316,286,400 19,316,286,400 0 0

18,003,220,440 18,003,220,440 0 0

18,003,220,440 18,003,220,440 0 0 療養給付費県負担金（現年度分） 18,003,220,440

1,313,065,960 1,313,065,960 0 0

1,313,065,960 1,313,065,960 0 0 高額医療費県負担金(現年度分) 1,313,065,960

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

93,128,433,740 93,128,433,740 0 0

93,128,433,740 93,128,433,740 0 0

93,128,433,740 93,128,433,740 0 0

93,128,433,740 93,128,433,740 0 0 後期高齢者交付金（現年度分） 93,128,433,740

120,586,590 120,586,590 0 0

120,586,590 120,586,590 0 0

120,586,590 120,586,590 0 0

120,586,590 120,586,590 0 0 特別高額医療費共同事業交付金 120,586,590

381,140 381,140 0 0

381,140 381,140 0 0

381,140 381,140 0 0

381,140 381,140 0 0 保険給付費等支払準備基金利子 381,140

5,057,827,000 5,057,827,000 0 0

5,057,827,000 5,057,827,000 0 0

5,057,827,000 5,057,827,000 0 0

5,057,827,000 5,057,827,000 0 0 保険給付費等支払準備基金繰入金 5,057,827,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

備　　　　　　　　　　考収入未済額不納欠損額収 入 済 額調  定  額
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継続費及び

繰越事業費

繰 越 財 源

充 当 額

 8. 繰越金 208,992,000 4,391,721,000 0 4,600,713,000

 1. 繰越金 208,992,000 4,391,721,000 0 4,600,713,000

 1. 繰越金 208,992,000 4,391,721,000 0 4,600,713,000

 1. 繰越金 4,600,713,000

 9. 県財政安定化基金借入金 1,000 0 0 1,000

 1. 県財政安定化基金借 1,000 0 0 1,000

入金

 1. 県財政安定化基 1,000 0 0 1,000

金借入金  1. 県財政安定化基 1,000

金借入金

10. 諸収入 281,434,000 0 0 281,434,000

 1. 延滞金、加算金及び 4,000 0 0 4,000

過料

 1. 延滞金 2,000 0 0 2,000

 1. 延滞金（現年度 1,000

分）

 2. 延滞金（過年度 1,000

分）

 2. 過料 2,000 0 0 2,000

 1. 過料（現年度分 1,000

）

 2. 過料（過年度分 1,000

）

 2. 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1. 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1. 預金利子 1,000

 3. 返納金 28,089,000 0 0 28,089,000

 1. 療養給付費返納 25,751,000 0 0 25,751,000

金  1. 療養給付費返納 25,750,000

金（現年度分）

 2. 療養給付費返納 1,000

金（滞納繰越分

）

 2. 療養費返納金 2,335,000 0 0 2,335,000

 1. 療養費返納金 2,334,000

(現年度分）

 3. 療養費返納金 1,000

(滞納繰越分）

款　項　目

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

当初予算額 補正予算額 計

節   

区　　　分 金　　額
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（単位：円）

4,600,711,503 4,600,711,503 0 0

4,600,711,503 4,600,711,503 0 0

4,600,711,503 4,600,711,503 0 0

4,600,711,503 4,600,711,503 0 0 前年度繰越金（事務費） 191,094,217

前年度繰越金（保険料等） 4,409,617,286

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

358,737,856 310,431,339 364,218 47,942,299

2,988,870 2,988,870 0 0

2,988,870 2,988,870 0 0

241,630 241,630 0 0 延滞金（現年度分） 241,630

2,747,240 2,747,240 0 0 延滞金（過年度分） 2,747,240

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

200,638 200,638 0 0

200,638 200,638 0 0

200,638 200,638 0 0 預金利子 200,638

37,906,518 27,875,119 364,218 9,667,181

33,190,830 25,242,424 364,218 7,584,188

26,129,081 24,215,491 0 1,913,590 療養給付費返納金（現年度分） 24,215,491

7,061,749 1,026,933 364,218 5,670,598 療養給付費返納金（滞納繰越分） 1,026,933

4,521,616 2,438,623 0 2,082,993

1,036,221 588,623 0 447,598 療養費返納金（現年度分） 588,623

3,485,395 1,850,000 0 1,635,395 療養費返納金（滞納繰越分） 1,850,000

調  定  額 収 入 済 額 不納欠損額 備　　　　　　　　　　考収入未済額
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 3. 高額療養費返納 2,000 0 0 2,000

金  1. 高額療養費返納 1,000

金（現年度分）

 2. 高額療養費返納 1,000

金（滞納繰越分

）

 4. 葬祭費返納金 1,000 0 0 1,000

 1. 葬祭費返納金（ 1,000

現年度分）

5. 高額介護合算療養 0 0 0 0

費返納金 1. 高額介護合算療養 0

費返納金（現年度

分）

 4. 雑入 253,340,000 0 0 253,340,000

 1. 第三者納付金 253,334,000 0 0 253,334,000

 1. 第三者納付金（ 253,333,000

現年度分）

 2. 第三者納付金（ 1,000

滞納繰越分）

 2. 雑入 1,000 0 0 1,000

 1. 総務費雑入 1,000

2. 不正利得等加算金 0

 3. 保険給付費辞退 3,000 0 0 3,000

金  1. 保険給付費辞退 1,000

金

 2. 高額療養費辞退 1,000

金

 3．高額介護合算療 1,000

養費辞退金

 4. 未払い資金組入 1,000 0 0 1,000

金  1. 未払い資金組入 1,000

金

5. 保険事業費返還 1,000 0 0 1,000

金  1. 保険事業費 1,000

返還金

231,289,619,000 7,236,653,000 0 238,526,272,000

充 当 額

計補正予算額当初予算額

歳　入　合　計

継続費及び
節   

繰越事業費

繰 越 財 源
区　　　分 金　　額

款　項　目

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
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（単位：円）

162,080 162,080 0 0

162,080 162,080 0 0 高額療養費返納金（現年度分） 162,080

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

31,992 31,992 0 0

31,992 31,992 0 0 高額介護合算療養費返納金（現年度分） 31,992

317,641,830 279,366,712 0 38,275,118

317,288,492 279,013,374 0 38,275,118

280,652,113 276,618,374 0 4,033,739 第三者納付金（現年度分） 276,618,374

36,636,379 2,395,000 0 34,241,379 第三者納付金（滞納繰越分） 2,395,000

205,284 205,284 0 0

204,255 204,255 0 0 総務費雑入（総務担当） 204,255

1,029 1,029 0 0 不正請求に伴う加算金 1,029

145,551 145,551 0 0

0 0 0 0

145,551 145,551 0 0 高額療養費辞退金 145,551

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2,503 2,503 0 0

2,503 2,503 0 0 保健事業費返還金 2,503

241,856,109,899 241,807,803,382 364,218 47,942,299

収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　　　　　　考調  定  額
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  歳　出

継続費及び 予 備 費

繰越事業費 支 出 及 び

繰 越 額 流 用 増 減 金    額 

 1. 総務費 1,010,417,000 △ 397,065,000 0 0 613,352,000

 1. 総務管理費 339,108,000 0 0 0 339,108,000

 1. 後期高齢 339,108,000 0 0 0 339,108,000

者医療事 1. 報酬 35,365,000

務費 4. 共済費 6,199,000

7. 報償費 1,725,000

8. 旅費 2,410,000

10. 需用費 4,280,000

11. 役務費 31,440,000

12. 委託料 112,604,000

13. 使用料及 457,000

び賃借料

17. 備品購入 50,000

費

18. 負担金、 144,578,000

補助及び

交付金

 2. 賦課徴収費 671,309,000 △ 397,065,000 0 0 274,244,000

 1. 賦課徴収 1,949,000 0 0 0 1,949,000

事務費 10. 需用費 930,000

11. 役務費 107,000

12. 委託料 912,000

 2. 広域連合 669,360,000 △ 397,065,000 0 0 272,295,000

標準シス 10. 需用費 427,000

テム管理 11. 役務費 8,814,000

費 12. 委託料 180,093,000

13. 使用料及 72,898,000

び賃借料

18. 負担金、 10,063,000

補助及び

交付金

 2. 保険給付費 228,565,627,000 3,102,464,000 0 0 231,668,091,000

 1. 療養諸費 215,970,770,000 1,589,495,000 0 0 217,560,265,000

 1. 療養給付 213,639,961,000 1,589,495,000 0 0 215,229,456,000

費 18. 負担金、 215,229,456,000

補助及び

交付金

 2. 療養費 1,757,578,000 0 0 △ 2,000 1,757,576,000

18. 負担金、 1,757,576,000

補助及び

交付金

 3. 移送費 69,000 0 0 2,000 71,000

18. 負担金、 71,000

補助及び

交付金

 4. 審査支払 573,162,000 0 0 0 573,162,000

手数料 11. 役務費 573,162,000

補正予算額当初予算額 計
款　項　目

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

節

 区　　分 
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（単位：円）

事 故

繰 越

583,528,767 0 0 0 29,823,233

318,394,639 0 0 0 20,713,361

318,394,639 0 0 0 20,713,361 後期高齢者医療事務費（総務担当） 181,874,268

32,860,156 0 0 0 2,504,844 後期高齢者医療事務費（資格電算担当） 10,940,672

5,669,967 0 0 0 529,033 後期高齢者医療事務費（給付担当） 57,314,546

100,340 0 0 0 1,624,660 後期高齢者医療事務費（審査保健担当） 68,265,153

1,710,243 0 0 0 699,757

3,875,541 0 0 0 404,459

31,321,359 0 0 0 118,641

106,871,036 0 0 0 5,732,964

236,730 0 0 0 220,270

32,604 0 0 0 17,396

135,716,663 0 0 0 8,861,337

265,134,128 0 0 0 9,109,872

1,369,585 0 0 0 579,415 賦課徴収事務費 1,369,585

672,875 0 0 0 257,125

22,210 0 0 0 84,790

674,500 0 0 0 237,500

263,764,543 0 0 0 8,530,457 広域連合標準システム管理費 263,764,543

242,460 0 0 0 184,540

8,810,810 0 0 0 3,190

177,870,000 0 0 0 2,223,000

66,780,381 0 0 0 6,117,619

10,060,892 0 0 0 2,108

230,378,104,620 0 0 0 1,289,986,380

216,542,343,417 0 0 0 1,017,921,583

214,307,805,746 0 0 0 921,650,254 療養給付費 214,307,805,746

214,307,805,746 0 0 0 921,650,254

1,686,688,579 0 0 0 70,887,421 療養費 1,686,688,579

1,686,688,579 0 0 0 70,887,421 　

70,760 0 0 0 240 移送費 70,760

70,760 0 0 0 240 　

547,778,332 0 0 0 25,383,668 審査支払手数料 547,778,332

547,778,332 0 0 0 25,383,668 　

備　　　　　考

繰 越 明 許 費

支出済額

翌　年　度　繰　越　額

不用額
逓 次

継 続 費 繰 越
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継続費及び 予 備 費

繰越事業費 支 出 及 び

繰 越 額 流 用 増 減 金    額 

 2. 高額療養諸 11,673,706,000 1,503,769,000 0 0 13,177,475,000

費

 1. 高額療養 11,461,534,000 1,503,769,000 0 0 12,965,303,000

費 18. 負担金、 12,965,303,000

補助及び

交付金

 2. 高額介護 212,172,000 0 0 0 212,172,000

合算療養 18. 負担金、 212,172,000

費 補助及び

交付金

 3. その他医療 921,151,000 9,200,000 0 0 930,351,000

給付費

 1. 葬祭費 920,100,000 9,200,000 0 0 929,300,000

18. 負担金、 929,300,000

補助及び

交付金

2. 傷病手当 1,051,000 0 0 0 1,051,000

金 18. 負担金、 1,051,000

補助及び

交付金

 3. 県財政安定化基 1,000 0 0 0 1,000

金拠出金

 1. 県財政安定 1,000 0 0 0 1,000

化基金拠出

金

 1. 県財政安 1,000 0 0 0 1,000

定化基金 18. 負担金、 1,000

拠出金 補助及び

交付金

 4. 特別高額医療費 138,231,000 0 0 0 138,231,000

共同事業拠出金

 1. 特別高額医 138,231,000 0 0 0 138,231,000

療費共同事

業拠出金

 1. 特別高額 138,103,000 0 0 0 138,103,000

医療費共 18. 負担金、 138,103,000

同事業拠 補助及び

出金 交付金

 2. 特別高額 128,000 0 0 0 128,000

医療費共 18. 負担金、 128,000

同事業事 補助及び

務費拠出 交付金

金

 5. 保健事業費 1,433,834,000 0 0 0 1,433,834,000

 1. 健康診査費 854,181,000 0 0 0 854,181,000

 1. 健康診査 854,181,000 0 0 0 854,181,000

費 12. 委託料 854,181,000

款　項　目

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

当初予算額 補正予算額 計
節

 区　　分 
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（単位：円）

事 故

繰 越

12,931,717,956 0 0 0 245,757,044

12,752,685,537 0 0 0 212,617,463 高額療養費 12,752,685,537

12,752,685,537 0 0 0 212,617,463

179,032,419 0 0 0 33,139,581 高額介護合算療養費 179,032,419

179,032,419 0 0 0 33,139,581 　

904,043,247 0 0 0 26,307,753

903,750,000 0 0 0 25,550,000 葬祭費 903,750,000

903,750,000 0 0 0 25,550,000

293,247 0 0 0 757,753

293,247 0 0 0 757,753 傷病手当金 293,247

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

125,685,725 0 0 0 12,545,275

125,685,725 0 0 0 12,545,275

125,558,039 0 0 0 12,544,961 特別高額医療費共同事業拠出金 125,558,039

125,558,039 0 0 0 12,544,961 　

127,686 0 0 0 314 特別高額医療費共同事業事務費拠出金 127,686

127,686 0 0 0 314 　　

1,005,770,529 0 0 0 428,063,471

624,354,212 0 0 0 229,826,788

624,354,212 0 0 0 229,826,788 健康診査費 624,354,212

624,354,212 0 0 0 229,826,788 　　

支出済額

翌　年　度　繰　越　額

繰 越 明 許 費

不用額 備　　　　　考
継 続 費 繰 越

逓 次
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継続費及び 予 備 費

繰越事業費 支 出 及 び

繰 越 額 流 用 増 減 金    額 

 2. 医療費適正 579,653,000 0 0 0 579,653,000

化推進事業

費

 1. 医療費適 579,653,000 0 0 0 579,653,000

正化推進 7. 報償費 452,000

事業費 8. 旅費 114,000

10. 需用費 847,000

11. 役務費 54,437,000

12. 委託料 378,623,000

18. 負担金、 145,180,000

補助及び

交付金

 6. 公債費 1,000 0 0 0 1,000

 1. 県財政安定 1,000 0 0 0 1,000

化基金償還

金

 1. 県財政安 1,000 0 0 0 1,000

定化基金 22. 償還金、 1,000

償還金 利子及び

割引料

 7. 諸支出金 31,508,000 4,531,254,000 0 0 4,562,762,000

 1. 償還金及び 30,812,000 1,507,852,000 0 0 1,538,664,000

還付加算金

 1. 保険料還 30,197,000 1,910,000 0 0 32,107,000

付金 22. 償還金、 32,107,000

利子及び

割引料

 2. 保険料還 604,000 0 0 0 604,000

付加算金 22. 償還金、 604,000

利子及び

割引料

 3. 償還金 11,000 1,505,942,000 0 0 1,505,953,000

22. 償還金、 1,505,953,000

利子及び

割引料

 2. 繰出金 173,000 237,329,000 0 0 237,502,000

 1. 一般会計 173,000 237,329,000 0 0 237,502,000

繰出金 27 繰出金 237,502,000

 3. 積立金 523,000 2,786,073,000 0 0 2,786,596,000

 1. 保険給付 523,000 2,786,073,000 0 0 2,786,596,000

費等支払 24. 積立金 2,786,596,000

準備基金

積立金

 8. 予備費 110,000,000 0 0 0 110,000,000

 1. 予備費 110,000,000 0 0 0 110,000,000

 1. 予備費 110,000,000 0 0 0 110,000,000

231,289,619,000 7,236,653,000 0 0 238,526,272,000

節

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額

当初予算額 補正予算額 計

歳　出　合　計

 区　　分 

款　項　目
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（単位：円）

事 故

繰 越

381,416,317 0 0 0 198,236,683

381,416,317 0 0 0 198,236,683 医療費適正化推進事業費 381,416,317

292,000 0 0 　　　 0 160,000

20,142 0 0 0 93,858

677,507 0 0 0 169,493

47,972,856 0 0 0 6,464,144

235,454,850 0 0 0 143,168,150 　　

96,998,962 0 0 0 48,181,038

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 1,000

4,562,039,775 0 0 0 722,225

1,538,084,418 0 0 0 579,582

32,088,080 0 0 0 18,920 保険料還付金 32,088,080

32,088,080 0 0 0 18,920 　　

59,500 0 0 0 544,500 保険料還付加算金 59,500

59,500 0 0 0 544,500 　　

1,505,936,838 0 0 0 16,162 償還金（財務担当） 1,505,936,838

1,505,936,838 0 0 0 16,162

237,501,217 0 0 0 783

237,501,217 0 0 0 783 一般会計繰出金 237,501,217

237,501,217 0 0 0 783 　　

2,786,454,140 0 0 0 141,860

2,786,454,140 0 0 0 141,860 保険給付費等支払準備基金積立金 2,786,454,140

2,786,454,140 0 0 0 141,860 　　

0 0 0 0 110,000,000

0 0 0 0 110,000,000

0 0 0 0 110,000,000

236,655,129,416 0 0 0 1,871,142,584

繰 越

逓 次

繰 越

備　　　　　考
継 続 費

明 許 費

支出済額

翌　年　度　繰　越　額

不用額
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（単位:千円）

　　　

１． 241,807,803

２． 236,655,129

３． 5,152,674

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

0

５．

６． 0

5,152,674

実  質  収  支  に  関  す  る  調  書

区　　　　　　　分 金　　　額

歳 入 総 額

歳 出 総 額

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法 第 ２ ３ ３ 条
の ２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

歳 入 歳 出 差 引 残 額

４．

翌 年 度 へ

繰 り 越 す

べ き 財 源

計

実 質 収 支 額
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１　公有財産

 (1)　土地及び建物 なし

 (2)　有価証券 なし

 (3)　出資による権利 なし

２　物品

前年度末 令和５年度中 令和５年度中 令和５年度末

現在数量 備品購入数量 備品廃棄数量 現在数量

机類 3 11 0 14

椅子類 4 1 0 5

収納庫類 6 1 0 7

棚類 8 7 0 15

箱類 0 0 0 0

衝立類 5 0 0 5

黒板・掲示板類 1 0 0 1

その他庁用器具類 1 0 0 1

文具用品類 3 1 1 3

通信機器類 1 0 0 1

家電製品類 2 0 0 2

公印類 0 0 0 0

運搬機器類 0 0 0 0

OA機器類 32 0 0 32

記録機類 0 0 0 0

その他機械器具類 0 0 0 0

参考図書類 0 0 0 0

その他備品類 1 0 0 1

合　　計 67 21 1 87

３　債権 なし

４　基金

 (1)　財政調整基金 （単位：円）

前年度末 令和５年度中 令和５年度末

現在高 増減高 現在高

現金 199,241,329 234,511,009 433,752,338

債権（未収金） 0 0 0

計 199,241,329 234,511,009 433,752,338

 (2)　保険給付費等支払準備基金 （単位：円）

前年度末 令和５年度中 令和５年度末

現在高 増減高 現在高

現金 10,993,674,992 △ 2,271,372,860 8,722,302,132

債権（未収金） 0 0 0

計 10,993,674,992 △ 2,271,372,860 8,722,302,132

財  産  に  関  す  る  調  書

（単位：台　個　組）

区　　分

区　　分

区　　分
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